



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

36000, м. Полтава, вул. Зигіна, 1, тел. (0532) 610-421, факс (05322) 2-18-60, E-mail inbox@pl.arbitr.gov.ua

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ

про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури

23.04.15р.

Справа № 18/840/11

за заявою 1) Лубенської об'єднаної державної податкової інспекції Полтавської області (37500, Полтавська область, м. Лубни, вул. Леніна, 21 код ЄДРПОУ 21050210)

2) Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах (37500, Полтавська область, м. Лубни, пров. Комунарівської, 19/1, код ЄДРПОУ 22529675)

до Закритого акціонерного товариства "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, м. Лубни, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042)

про визнання банкрутом

Суддя Ореховська О.О.

За участю представників:

від кредиторів - не з'явилися

від керуючого санацією - Полежаєва І.В. (помічник арбітражного керуючого)

Відповідно до правової позиції Вищого господарського суду України (див. п.4.1 Постанови Пленуму ВГСУ від 24.10.2011 № 11)... ухвали зі справ про банкрутство , в яких вирішуються питання по суті (про визнання або відмову у визнанні вимог кредиторів, про затвердження плану санації, про затвердження звіту ліквідатора боржника та припинення провадження у справі тощо) фактично є рішеннями суду.

Відповідно до ст.85 ГПК України в судовому засіданні оголошено вступну та резолютивну частини постанови суду.

Суть справи: розглядається справа про банкрутство Закритого акціонерного товариства "Лубнимеблі", м.Лубни (далі по тексті - ЗАТ "Лубнимеблі"), порушена за спільною заявою Лубенської об'єднаної державної податкової інспекції Полтавської області, м. Лубни та Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах, м. Лубни відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Учасники провадження у справі про банкрутство належним чином були повідомлені про час, дату та місце проведення судового засідання, що підтверджується:

- повідомленнями (а.с. 186-199 т. 12) про вручення рекомендованого поштового відправлення - копії ухвали господарського суду від 31.03.2015 р.;

- відміткою суду на звороті у лівому нижньому куті ухвали господарського суду від 31.03.2015 р. (а.с. 184-185 т. 12), де проставлено відповідний штамп суду з відміткою про відправку документа , що містить: вихідний реєстраційний номер, загальну кількість відправлених примірників документа, дату відправки, підпис працівника, яким вона здійснена. Відповідно до п. 19 Інформаційного Листа Вищого господарського суду України від 13.08.2008 р. № 01-8/482 дана відмітка, оформлена відповідно до вимог п. 3.5.11 Інструкції з діловодства в господарських судах України , затв. наказом ВГСУ від

10.12.2002 р. № 75 (з подальшими змінами) є підтвердженням належності зазначення копії процесуального документа сторонам та іншим учасникам судового процесу.

Через канцелярію суду від Лубенської об'єднаної державної податкової інспекції Головного управління Міндоходів у Полтавській області надійшло клопотання (вх. № 6020 від 23.04.2015р.) про проведення судового засідання по справі №18/840/11 за відсутності її представника.

Від Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах та Лубенському районі Полтавської області надійшли:

- лист (вх. № 5704 від 20.04.2015р.) з проханням розглянути справу без участі представника управління;

- клопотання (вх. № 5904 від 22.04.2015р.) про визнання боржника - ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Болтіка С.М..

Клопотання Лубенської об'єднаної державної податкової інспекції Головного управління Міндоходів у Полтавській області та Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах та Лубенському районі Полтавської області про розгляд справи за відсутності їх представників не суперечать вимогам чинного законодавства та задовольняються судом.

Через канцелярію господарського суду від керуючого санацією ЗАТ "Лубнимеблі" - арбітражного керуючого Болтіка С.М. надійшов лист (вх. № 5952 від 23.04.2015р.) з інформацією по справі.

Документи, подані учасниками у справі про банкрутство до початку судового засідання, залучено судом до матеріалів справи.

В зв'язку з тим, що необхідних для подальшого розгляду справи доказів, наявних в матеріалах справи, достатньо, а неявка учасників провадження у даній справі про банкрутство, повідомлених належним чином про дату, час і місце проведення судового засідання, не перешкоджає провадженню у справі, справа розглядається за наявними в ній матеріалами, на підставі ст. 75 ГПК України.

В судовому засіданні помічник керуючого санацією просить суд визнати боржника - ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру та призначити ліквідатором підприємства-банкрута арбітражного керуючого Болтіка С.М.

Згідно ст. 4-1 Господарського процесуального кодексу України господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку провадження, передбаченого цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Судом враховується, що Законом України "Про внесення змін до Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 22.11.2011 р. № 4212-VI, який набрав чинності 19.01.2013р., внесено зміни до Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 14.05.1992 р. № 2343-XII (зі змінами і доповненнями) та викладено його в новій редакції.

Пунктом 1-1 Прикінцевих та перехідних положень Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" від 22.11.2011 р. № 4212-VI визначено, що положення цього Закону застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження в яких порушено після набрання чинності цим Законом. Положення цього Закону, що регулюють ліквідаційну процедуру, застосовуються господарськими судами під час розгляду справ про банкрутство, провадження у яких порушено до набрання чинності цим Законом, якщо на момент набрання ним чинності господарським судом не було прийнято постанову про визнання боржника банкрутом відкриття ліквідаційної процедури.

Зважаючи на те, що провадження у даній справі про банкрутство ЗАТ "Лубнимеблі" було порушено до набрання чинності новою редакцією Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" і на момент набрання нею

чинності процедуру ліквідації боржника по даній справі не розпочато. Розпочаття розпочаття у даній справі здійснювалось у відповідності до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (в редакції діючій до набрання чинності змінами внесеними Законом України від 22.11.2011 р. № 4212-V).

Відповідно до роз'яснень викладених в Інформаційному листі Вишого господарського суду України "Про Закон України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (у редакції Закону України від 22.11.2011 р. № 4212-VI) від 28.03.2013 р. № 01-06/606/2013 (зі змінами і доповненнями) розгляд справи про банкрутство за новою редакцією Закону здійснюється згідно з постановою про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. При цьому правові наслідки прийняття постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури визначаються відповідно до раніше чинної редакції Закону, а правові наслідки введення ліквідаційної процедури - за його новою редакцією (див. п. 40 Інформаційного листа).

З урахуванням зазначеного, при прийнятті даної постанови суд визначає правові підстави визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури згідно з Законом України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" в редакції, діючій до набрання чинності змінами внесеними Законом України від 22.11.2011 р. № 4212-V. При цьому, правові наслідки введення ліквідаційної процедури визначаються судом за новою редакцією Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", яка набрала чинності з 19.01.2013 р..

Розглянувши матеріали справи, заслухавши в судовому засіданні учасника процесу, суд встановив:

В березні 2011 р. Лубенська ОДПІ (37500, Полтавська область, м. Лубни, вул. Леніна, 21 код ЄДРПОУ 21050210) та УПФУ в м. Лубнах (37500, Полтавська область, м. Лубни, пров. Комунарівської, 19/1, код ЄДРПОУ 22529675) звернулися до господарського суду Полтавської області зі спільною заявою від 18.03.2011 р. за № 2380/10/10-019 (вх. № 982/11 від 22.03.2011 р.) про визнання боржника - Закритого акціонерного товариства "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042) банкрутом відповідно до вимог Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 28.03.2011 р. (а.с. 1 т. 1) вищевказану заяву прийнято судом до розгляду і порушено провадження у справі № 18/840/11 про банкрутство ЗАТ "Лубнимеблі", введено мораторій на задоволення вимог кредиторів, ...

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 07.06.2011 р. (а.с. 82-84 т. 2) визнано вимоги ініціюючого кредитора (1) - Лубенської ОДПІ в сумі 267 902,26грн. основного боргу та ініціюючого кредитора (2) - УПФУ в м. Лубнах в сумі 184 490,39грн. основного боргу; зобов'язано ініціюючих кредиторів подати до офіційного друкованого органу (газета Верховної Ради України "Голос України", газета Кабінету Міністрів України "Урядовий кур'єр") оголошення про порушення справи про банкрутство боржника - ЗАТ "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042); призначено розпорядником майна боржника арбітражного керуючого Болтіка Сергія Михайловича (ліцензія серії АВ № 347077 від 02.07.2007 р.); зобов'язано розпорядника майна скласти реєстр вимог кредиторів та представити його суду; визначено дату попереднього засідання суду; зобов'язано розпорядника майна скликати та провести збори кредиторів, протокол зборів представити суду; визначено дату засідання суду, на якому має бути винесена ухвала суду про санацію боржника чи постанова про визнання його банкрутом, тощо,...

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 22.11.2011 р. (а.с. 6-11 т. 7) затверджено реєстр вимог кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі".

09.12.2011 р. відбулися загальні збори кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" (Протокол загальних зборів кредиторів від 09.12.2011 р. - а.с. а.с. 104-105 т. 8), на яких, зокрема, було визначено кількісний склад комітету кредиторів, а також обрано членів комітету кредиторів.

Так, відповідно до Протоколу загальних зборів кредиторів від 07.11.2012р. комітет кредиторів визначено у складі 3 осіб, до складу комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" одноголосно обрано:

1. ТОВ "Перша Інвестиційна компанія";
2. УПФУ в м. Лубнах;
3. Лубенську ОДПІ.

Згідно Протоколу № 1 засідання комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" від 09.12.2012 р. головою комітету кредиторів одноголосно обрано Лубенську ОДПІ.

Відповідно до ч. 8 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", зокрема, рішення щодо визначення подальшого ходу розгляду справи про банкрутство відноситься до компетенції комітету кредиторів.

Рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятим більшістю голосів кредиторів, якщо за нього проголосували присутні на зборах (комітету) кредитори, кількість голосів яких визначається відповідно до ч. 4 ст. 16 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом". Рішення приймається більшістю голосів від числа голосів, присутніх на зборах (комітету кредиторів).

Рішення комітету кредиторів щодо визначення подальшого ходу розгляду справи про банкрутство має бути викладене у Протоколі засідання комітету кредиторів.

11.05.2012 р. на черговому засіданні комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі", які відбулися за участю всіх членів комітету кредиторів (ТОВ "Перша Інвестиційна компанія" - 89,52%, Лубенська ОДПІ - 3,34% та УПФУ в м. Лубнах 3,59%), за результатами розгляду аналізу фінансово-господарського стану боржника більшістю голосів кредиторів (89,52%), прийнято рішення про звернення до господарського суду Полтавської області з клопотанням про перехід до процедури санації ЗАТ "Лубнимеблі" та призначення керуючим санацією Болтіка С.М. (Протокол № 5 засідання комітету кредиторів від 11.05.2012 р. - а.с.а.с. 116 т. 8).

Клопотання про введення процедури санації ЗАТ "Лубнимеблі" та призначення керуючим санацією арбітражного керуючого Болтіка С.М. головою комітету кредиторів в суд представлено (клопотання від 30.05.2012 р. № 1961/10/10-016 - а.с. 117 т. 8).

Згідно ухвали господарського суду Полтавської області від 21.06.2012р. (а.с. 20-22 т. 9) введено процедуру санації ЗАТ "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042); керуючим санацією призначено арбітражного керуючого Болтіка С.М.; зобов'язано керуючого санацією в трьохмісячний термін з дня винесення даної ухвали розробити та подати для схвалення комітету кредиторів план санації боржника; призначено засідання суду, на якому має бути розглянутий план санації боржника.

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 26.10.2012р. (а.с. 116-119 т. 9) затверджено план санації ЗАТ "Лубнимеблі" та зобов'язано боржника розпочати виконання заходів, передбачених в Плані санації з врахуванням особливостей реалізації майна, передбачених ст. 20 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

Ухвалою господарського суду Полтавської області від 03.12.2013р. (а.с. 8-12 т. 11) затверджено зміни до плану санації ЗАТ "Лубнимеблі", схвалені зборами кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" 27.09.2013р. (Протокол № 6 засідання зборів кредиторів та комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" від 27.09.2013р.).

Згідно умов плану санації ЗАТ "Лубнимеблі", затвердженого господарським судом, і основу відновлення платоспроможності товариства покладено, зокрема, наступне:

- проведення санації планується без залучення інвестора;
- проведення реструктуризації підприємства, до якої входять:
 - вдосконалення маркетингової політики;
 - вдосконалення технологічного процесу;
 - вдосконалення кадрової політики;
 - проведення заходів по ліквідації текучої кредиторської заборгованості; здача в оренду

3
основних фондів, які не повною мірою використовуються у виробничому процесі, а саме: реструктуризація активів підприємства, яка передбачає проведення певної сукупності операцій з окремими видами активів підприємства, продажу основних фондів а саме: продаж в процедурі санації частини майна боржника, яка не задіяна у виробничому процесі та завдає збитки підприємству.

Відповідно до плану санації систему заходів щодо відновлення платоспроможності ЗАТ "Лубнимеблі", планувалося провести протягом 12 (дванадцяти) місяців з моменту затвердження плану санації господарським судом.

За умови виконання плану санації має відбутися погашення вимог кредиторів першої - четвертої черг. Після погашення вимог четвертої черги планується підписання мирової угоди та припинення провадження у справі на підставі п. 5 ст. 40 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом".

На підставі протокольних рішень комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі", ухвалами господарського суду Полтавської області від 03.12.2013р. та від 26.06.2014р., строк процедури санації ЗАТ "Лубнимеблі" продовжувався.

Згідно зі ст. 21 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі - Закон про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-ХІІ) за п'ятнадцять днів до закінчення санації, а також за наявності підстав для дострокового припинення санації керуючий санацією зобов'язаний надати комітету кредиторів письмовий звіт і повідомити членів комітету кредиторів про час і місце проведення засідання комітету кредиторів.

Звіт керуючого санацією має містити:

- баланс боржника на останню звітну дату;
 - рахунок прибутків і збитків боржника;
 - відомості про наявність у боржника грошових коштів, які можуть бути спрямовані на задоволення вимог кредиторів боржника;
 - відомості про дебіторську заборгованість боржника на дату подання звіту та про нереалізовані права вимоги боржника;
 - відомості про стан кредиторської заборгованості боржника на дату подання звіту;
- До звіту керуючого санацією додаються докази задоволення вимог конкурсних кредиторів згідно з реєстром.

Одночасно із звітом керуючий санацією вносить до комітету кредиторів одну з пропозицій:

про прийняття рішення про дострокове припинення процедури санації у зв'язку з відновленням платоспроможності боржника;

про прийняття рішення щодо припинення процедури санації і укладення мирової угоди;

про звернення до господарського суду з клопотанням про продовження процедури санації;

про звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури.

Звіт керуючого санацією має бути розглянутий комітетом кредиторів не пізніше десяти днів від дати його надходження.

За наслідками розгляду звіту керуючого санацією комітет кредиторів приймає рішення про звернення до господарського суду з клопотанням щодо:

- припинення процедури санації у зв'язку з виконанням плану санації і відновленням платоспроможності боржника;

- продовження встановленого строку процедури санації;

- припинення процедури санації, визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури;

- припинення процедури санації і укладення мирової угоди.

У разі виникнення обставин, що є підставою для припинення процедури санації, комітет кредиторів може прийняти відповідне рішення за відсутності звіту керуючого



санацією.

Відповідно до ч. 9 ст. 16 Закон про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-XII рішення зборів (комітету) кредиторів вважається прийнятими більшістю голосів кредиторів, якщо за нього проголосували присутні на зборах (комітеті) кредитори, кількість голосів яких визначається відповідно до частини 4 цієї статті.

27.03.2015р. до господарського суду надійшов Звіт керуючого санацією ЗАТ "Лубнимеблі" (з додатком) від 27.03.2015р. № 02-03/99 (а.с.176-179 т. 12). З представлених документів вбачається, що 20.05.2014р. на аукціоні було реалізовано майно ЗАТ "Лубнимеблі", яке знаходиться за адресою: м. Лубни, вул. Метеорологічна, 41, на загальну суму 315 000,87грн. Договір купівлі - продажу вищевказаного майна посвідчено приватним нотаріусом Лубенського міського нотаріального округу Полтавської області Стромко І.В. 04.09.2014р. Кошти в сумі 310 483,02грн. спрямовані на погашення вимог кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" першої черги.

Керуючим санацією вжито заходи по оформленню за ЗАТ "Лубнимеблі" права власності на ЦМК, який знаходиться за адресою: м.Лубни, вул.Радянська, 94 та проведено виділення в БТІ із загального переліку об'єктів нерухомості, які входять до складу ЦМК, семи об'єктів нерухомості, які підлягають реалізації згідно плану санації. Загальна експерта вартість семи об'єктів нерухомості за адресою: м.Лубни, вул.Радянська, 94, склала 748 300,00 грн.:

Згідно повідомлення Центральної універсальної біржі від 27.11.2014р. за вих. № 455/2014 вище перелічене майно за адресою: Полтавська область, м.Лубни, вул.Радянська, 94, виставлено на продаж на аукціоні 23.12.2014 р. Аукціон, призначений на 23.12.2014р., з продажу майна ЗАТ "Лубнимеблі" визнаний таким, що не відбувся з причин відсутності заяв на участь в аукціоні. З аналогічних причин не відбувся і аукціон, призначений на 12.03.2014р.

За період з 21.06.2012р. по 01.03.2015р. сума надходжень на рахунок боржника склала 1 141 626, 59 грн., в т.ч. :

- від оренди майна (в т.ч. відшкодування за комунальні послуги) - 791 606,97 грн.;
- поворотної фінансової допомоги - 43 662,00 грн.;
- повернення ЦУБ реєстраційного внеску - 14 250,04 грн.;
- від продажу майна - 285 000,99грн. (315 000,87 грн. - 30 000,00 грн. реєстраційного внеску);

- від Болтіка С.М. повернення невиплаченої зарплати на суму 71 06,59 грн.
За період з 21.06.2012р. по 01.03.2015р. витрати становлять 1 141 851.37 грн.:

- оплата за електроенергію - 331 010,57 грн.;
- оплата за охорону майна - 313 600,00 грн.;
- виплата заробітної плати - 111 312,84 грн.;
- послуги банку, зв'язку - 6 148,16 грн.;
- оплата послуг Держземагентства в Лубенському р-ні за реєстрацію земельної ділянки -130,00 грн.;
- оплачено ПАТ "Лубниводоканал" за водопостачання та стічні води - 9 319,35 грн.;
- оплачено ЛДЛН за дрова - 15 407,32 грн.;
- оплачено Лубнигеодезія за виготовлення техдокументації - 5 304,91 грн.;
- оплачено КП Лубенське МБТІ за виготовлення техдокументації - 4 241,29 грн.;
- господарські та канцтовари - 1 952,14 грн.;
- навчання енергетика - 160,00 грн.;
- повернення витрат на паливо - 24 714,42 грн.;
- оплата за поштові знаки - 500,00 грн.;
- оплата за оцінку майна - 22 100,00 грн.;
- оплата ЦУБ (0,5% від вартості майна на торгах, що не відбулись) - 7 492,95 грн.;
- оплата за заправку та регенерацію картриджу - 630,00 грн.;
- оплата ВДВС на погашення боргу Лещенко С.С. - 1 050,00 грн.;
- виплата заборгованості по заробітній платі - 140 630,00 грн.;
- оплата послуг арбітражного керуючого - 70 000,00 грн.;
- оплата БТІ за інвентаризацію, виготовлення техдокументації на нерухоме майно за адресою: м.Лубни, вул. Радянська, 94 - 22 711,16 грн.;

- 4
- оплата за посвідчення договору купівлі-продажу майна ЗАТ "Лубнимеблі" - 4 950,00 грн.;
- оплата послуг помічника керуючого санацією ЗАТ "Лубнимеблі" за період з 22.06.2012р. по вересень 2014р. - 39 450,00 грн.;
- повернення витрат на держмито за реєстрацію обтяження прав - 112,00 грн.;
- оплата ПАТ "Укртелеком" за телефон - 755,23 грн.;
- повернення витрат за витяг з державного реєстру прав - 489,00 грн.;
- оплата ЦУБ згідно договору про проведення аукціону від 09.12.2013р. - 2 664,16 грн.;
- оплата за запчастини - 4 464,00 грн.;
- оплата за видачу копій архівних документів - 402,36 грн.;
- оплата за спеціальні бланки нотаріальних документів - 24,00 грн.;
- оплата держмита - 0,51 грн.;
- повернення кредиту ДК "Газ України" НАК "Нафтогаз України" держмита (вимоги першої черги) - 125,00 грн.

З представлених документів вбачається, що на дату подання звіту вимоги конкурсних кредиторів погашені частково.

Стан кредиторської заборгованості ЗАТ "Лубнимеблі" на 01.03.2015р. має наступний вигляд:

- 1) Лубенська об'єднана державна податкова інспекція Полтавської області:
 - визнано грошові вимоги - 527 680,27 грн.,
 - погашено грошові вимоги - 0,00;
- 2) Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах та Лубенському районі:
 - визнано грошові вимоги - 477 003,79 грн.
 - погашено грошові вимоги - 0,00грн.;
- 3) Фонд державного загальнообов'язкового соціального страхування на випадок безробіття представленого Лубенським міськрайонним центром зайнятості:
 - визнано грошові вимоги - 10 182,74грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00грн.;
- 4) Полтавське обласне відділення Фонду соціального страхування з тимчасової втрати праездатності:
 - визнано грошові вимоги - 6 556,34 грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00грн.
- 5) Полтавське обласне відділення Фонду соціального захисту інвалідів:
 - визнано грошові вимоги - 13 835,69 грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00 грн..
- 6) Відділення виконавчої дирекції Фонду соціального страхування від нещасних випадків на виробництві та професійних захворювань України у м. Лубни Полтавської області:
 - визнано грошові вимоги - 6 447,40грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00грн.;
- 7) Дочірня компанія "Газ України" Національної акціонерної компанії "Нафтогаз України":
 - визнано грошові вимоги - 7 380,90 грн.;
 - погашено грошові вимоги - 125,00 грн.,
 - залишок боргу - 7 255,90 грн.;
- 8) Публічне акціонерне товариство по газопостачанню та газифікації "Лубнигаз":
 - визнано грошові вимоги - 4 939,86 грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00 грн.
- 9) Товариство з обмеженою відповідальністю "Перша інвестиційна компанія":
 - визнано грошові вимоги - 11 245 099,78 грн.;
 - погашено грошові вимоги - 0,00грн.;
- 10) заборгованість по заробітній платі перед працівниками ЗАТ "Лубнимеблі":
 - визнано грошові вимоги - 412 089,10грн.;
 - погашено грошові вимоги - 141 680,00грн.;
 - залишок боргу - 270 409,10грн.

Грошові кошти, які можуть бути спрямовані на задоволення вимог кредиторів у



боржника відсутні. Станом на 01.03.2015р. залишок коштів на рахунку боржника становить 1 562,09грн.

Станом на 01.03.2015р. загальна сума дебіторської заборгованості складає 0,00 грн.

З представлених керуючим санацією документів вбачається, що на сьогоднішній день план санації ЗАТ "Лубнимеблі" не виконано.

Матеріали справи свідчать, що 23.03.2015р. проведено засідання комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі", про час, дату та місце проведення яких було повідомлено заздалегідь всіх членів комітету кредиторів (документальні докази належного повідомлення членів комітету кредиторів про збори наявні в матеріалах справи - а.с. 175 т. 12). В засіданні комітету кредиторів взяв участь 1 (один) член комітету кредиторів, а саме Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах та Лубенському районі. На порядок денний зборів винесено розгляд звіту керуючого санацією та вирішення питання щодо подальшого провадження у справі про банкрутство ЗАТ "Лубнимеблі". За результатами засідання комітету кредиторів прийнято наступні рішення:

1) Затвердити звіт та витрати керуючого санацією ЗАТ "Лубнимеблі". Зауваження до роботи керуючого санацією - відсутні;

2) звернутися до господарського суду Полтавської області з клопотанням про припинення процедури санації ЗАТ "Лубнимеблі", визнання ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором боржника арбітражного керуючого Болтіка С.М. (Результати зборів комітету кредиторів оформлені Протоколом № 12 зборів комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" від 23.03.2015р.).

Відповідне клопотання, а також Протокол № 12 зборів комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" від 23.03.2015р. керуючим санацією в суд представлено (а.с. 172-175 т. 12).

Також, клопотання про визнання ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та призначення ліквідатором боржника арбітражного керуючого Болтіка С.М. надійшло і від члена комітету кредиторів - Управління Пенсійного фонду України в м. Лубнах та Лубенському районі Полтавської області (а.с. 3 т. 13).

Вирішуючи питання про застосування до боржника наступних судових процедур - визнання ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури суд виходив з наступного.

Відповідно до положень ч. 4 ст. 205 Господарського кодексу України у разі неспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна задовольнити вимоги кредиторів такий суб'єкт господарювання може бути оголошений банкрутом за рішенням суду.

Згідно ст. 4-1 Господарського процесуального кодексу України господарські суди розглядають справи про банкрутство у порядку провадження, передбаченого цим Кодексом, з урахуванням особливостей, встановлених Законом України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

Абзац 4 ст.1 Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-XII вказує, що банкрутство - визнана господарським судом неспроможність боржника відновити свою платоспроможність та задовольнити визнані судом вимоги кредиторів не інакше як через застосування ліквідаційної процедури.

Згідно ст. 22 Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-XII господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру у випадках, передбачених цим Законом.

Пунктом 11 ст. 21 Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-XII встановлено, якщо розрахунки з кредиторами не проведено у строки, передбачені планом санації, господарський суд у разі відсутності клопотання комітету кредиторів про продовження термінів, передбачених планом санації, і внесення відповідних змін до плану санації визнає боржника банкрутом і відкриває ліквідаційну процедуру.

В пункті 85 Постанови "Про судову практику в справах про банкрутство" від

18.12.2009 р. № 15 Пленум Верховного суду України роз'яснив, що частиною першою статті 22 Закону господарський суд приймає постанову про визнання боржника банкрутом та відкриває ліквідаційну процедуру у випадках, передбачених Законом. До таких випадків належать:

- 1) клопотання комітету кредиторів про введення процедури ліквідації у процедурі розпорядження майном боржника (частина восьма статті 16 Закону);
- 2) **виявлена неможливість досягнення мети процедури санації після її введення судом** (частина шоста статті 18, частина дванадцята статті 19, частини п'ята, шоста і одинадцята статті 21 Закону);
- 3) банкрутство громадян-підприємців (статті 47 - 49 Закону);
- 4) настання обставин, передбачених частиною восьмою статті 50 Закону, у справах про банкрутство фермерського господарства;
- 5) застосування судом процедури банкрутства до боржника, що ліквідується власником (стаття 51 Закону);
- 6) банкрутство відсутнього боржника (стаття 52 Закону).

З огляду на вищевикладене, враховуючи, що план санації ЗАТ "Лубнимеблі" не виконано, санація боржника до відновлення його платоспроможності не призвела, розрахунки з кредиторами у терміни, визначені планом санації, не проведено, а також враховуючи наявність в матеріалах справи протокового рішення комітету кредиторів (Протокол № 12 засідання комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, м. Лубни, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042) від 23.03.2015р. - а.с. 173-174 т. 12) про визнання ЗАТ "Лубнимеблі" банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури, суд вважає, що наявні всі підстави для припинення процедури санації боржника - ЗАТ "Лубнимеблі", припинення повноважень керуючого санацією боржника, визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Пункт 1 ст. 24 Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-ХІІ визначає, що у постанові про визнання боржника банкрутом господарський суд відкриває ліквідаційну процедуру та призначає ліквідатора.

Відповідно до ст. 16 Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-ХІІ до компетенції комітету кредиторів належить прийняття рішення, зокрема, про припинення повноважень арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора), а також про призначення нового арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора).

Для виконання повноважень ліквідатора боржника комітетом кредиторів суду запропоновано кандидатуру арбітражного керуючого Болтіка С.М. (Протокол № 12 засідання комітету кредиторів ЗАТ "Лубнимеблі" (37500, Полтавська область, м. Лубни, вул. Радянська, 94, код ЄДРПОУ 00275042) від 23.03.2015р. - а.с. 173-174 т. 12).

Заяв на участь у даній справі в якості ліквідатора боржника, поданих відповідно до вимог Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”, від інших арбітражних керуючих до господарського суду Полтавської області не надходило.

Відповідно до ч.2 ст. 3¹ Закону про банкрутство від 14.05.1992 р. № 2343-ХІІ, якщо інше не передбачено цим Законом, арбітражні керуючі діють на підставі ліцензії арбітражного керуючого, виданої уповноваженим органом у порядку, встановленому законом.

Згідно з п. 6 Розділу Х "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" у редакції Закону України від 22.11.2011 р. № 4212-VI р. з дня набрання чинності цим Законом продовжують діяти ліцензії на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора). Протягом шести місяців з дня набрання чинності цим Законом державний орган з питань банкрутства безоплатно замінює за заявою арбітражного керуючого чинну на день набрання чинності цим Законом ліцензію на право здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника майна, керуючого санацією, ліквідатора) на свідоцтво про право на здійснення діяльності арбітражного керуючого (розпорядника

7) Строк виконання всіх грошових зобов'язань банкрута вважається таким, що настав; у банкрута не виникає жодних додаткових зобов'язань (у тому числі зі сплати податків і зборів).

6
(обов'язкових платежів)), крім витрат, безпосередньо пов'язаних з виконанням ліквідаційної процедури.

8) Припинити нарахування неустойки (штрафу, пені), процентів та інших економічних санкцій за всіма видами заборгованості банкрута.

9) Відомості про фінансове становище банкрута перестають бути конфіденційними чи становити комерційну таємницю.

10) Продаж майна банкрута допускається в порядку, передбаченому цим Законом; скасовується арешт, накладений на майно боржника, визнаного банкрутом, чи інші обмеження щодо розпорядження майном такого боржника. Накладення нових арештів або інших обмежень щодо розпорядження майном банкрута не допускається.

11) Вимоги за зобов'язаннями боржника, визнаного банкрутом, що виникли під час проведення процедур банкрутства, можуть пред'являтися тільки в межах ліквідаційної процедури протягом двох місяців з дня офіційного оприлюднення повідомлення про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури. Зазначений строк є граничним і поновленню не підлягає. Кредитори, вимоги яких заявлені після закінчення строку, встановленого для їх подання, або не заявлені взагалі, не є конкурсними, а їх вимоги погашаються в шосту чергу в ліквідаційній процедурі.

12) Виконання зобов'язань боржника, визнаного банкрутом, здійснюється у випадках і порядку, передбачених розділом III Закону України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом”.

13) З дня прийняття господарським судом постанови про визнання боржника банкрутом і відкриття ліквідаційної процедури припиняються повноваження органів управління банкрута щодо управління банкрутом та розпорядження його майном, якщо цього не було зроблено раніше, керівник банкрута звільняється з роботи у зв'язку з банкрутством підприємства, а також припиняються повноваження власника (власників) майна банкрута.

14) Обслуговуючому боржника банку вжити заходів щодо відкриття (переоформлення) ліквідаційного рахунку.

15) Протягом п'ятнадцяти днів з дня призначення ліквідатора відповідні посадові особи банкрута зобов'язані передати бухгалтерську та іншу документацію банкрута, печатки і штампи, матеріальні та інші цінності банкрута ліквідатору. У разі ухилення від виконання зазначених обов'язків відповідні посадові особи банкрута несуть відповідальність відповідно до законів України.

16) Ліквідатору здійснити ліквідацію підприємства-банкрута, представити суду звіт про проведену роботу та ліквідаційний баланс. Засідання суду з приводу заслуховування першого звіту призначити **на 11.06.2015 р. на 11 год .00 хв..**

17) Зобов'язати ліквідатора письмово (один раз на місяць) надавати суду та комітету кредиторів звіт про хід ліквідаційної процедури та документальне його підтвердження.

Ліквідатору до 11.06.2015 р. надати суду звіт про оплату послуг, відшкодування витрат керуючого санацією та рішення комітету кредиторів про їх затвердження.

18) Копію постанови направити боржнику, державному реєстратору, державному органу з питань банкрутства та обслуговуючому банку боржника.

Повний текст постанови складено 27.04.2015 р.

Суддя

О.О. Ореховська



